- 1 -

2019年 9月 6日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1 部）

問合せ先  執行役員管理本部長 松田 智博

（TEL．048－771－7753 ）

株式会社アイシーネットの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は本日、株式会社アイシーネット（以下、「アイシーネット」という）の発行済普通株式の全部

を取得し、連結子会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１． 株式取得の理由

 2008年 11 月に設立されたアイシーネットは、主にインポートブランド品の輸入販売を行っており、

「Import Collection YR(インポートコレクションワイアール)」のショップ名で展開しているインター

ネット販売は、楽天市場において複数回のショップ・オブ・ザ・エリアや多数の月間賞を受賞するとと

もに、Yahoo!ショッピングにおいても、多数の月間スコア賞を受賞するなど各 EC サイトでお客様より

高評価を獲得している企業です。

 今般、アイシーネットを取得することで、当該会社の事業拡大を期待するとともに、当社グループと

してもノウハウの共有やグループ内への商品供給を通じて企業価値を高めるに資すると判断し、株式取

得することといたしました。

２． 異動する子会社の概要       （2019年 6月 30日現在）

（1）名称 株式会社アイシーネット

（2）所在地 東京都八王子市横山町 6-9

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 豪

（4）事業内容 インポートブランド品の EC 事業

（5）資本金 13,000千円

（6）設立年月 2008年 11月

（7）大株主及び持ち株比率 松本 豪  100%

（8）当事会社間の関係 資本関係 該当事項はありません。

- 2 -

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9） 直近事業年度における

    売上高
1,256 百万円

（10）直近事業年度における

    経常利益
57 百万円

（11）直近事業年度における

    純利益
42 百万円

３． 株式取得の相手先の概要

（1）氏     名 松本 豪

（2）住     所 東京都八王子市

（3）上 場 会 社 と

当該個人の関係
なし

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0%）

（2）取 得 株 式 数
260株

（議決権の数：260 個）

（3）異動後の所有株式数

260株

（議決権の数：260 個）

（議決権所有割合：100%）

(注)取得価額につきましては相手方との協議により開示を控えさせていただきますが、取得価額の算定

にあたっては、第三者機関によるデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算出して

決定しております。

５． 日程

（1） 取 締 役 会 決 議   ：2019年 8月 6日

（2） 契 約 締 結 日     ：2019年 8月 23日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 ：2019年 9月 6日

６． 今後の見通し

子会社異動後の当期の連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）